

RI. 701.05.48.13.2024-25.JS

**ODPOWIEDZI nr 3
NA PYTANIA WYKONAWCÓW****do postępowania o zamówienie publiczne pn.:****„Przebudowa skrzyżowania ulic: Kostrzyńskiej, Włociańskiej, Dargomyskiej i Poziomkowej w Dębnie wraz z przebudową zjazdu z ul. Włociańskiej na ul. Pileckiego”****Nr referencyjny postępowania RI/05.48/1/2025**

W dniu 21.01.2025 r. do siedziby Zamawiającego wpłynęło następujące zapytanie:

Ogólne:

1. Czy Gmina zawarła już porozumienie lub inny dokument wzajemnych zobowiązań z zarządcą drogi krajowej, a jeżeli nie to do kiedy planuje to wykonać?
2. W jakim okresie od podpisania umowy Zamawiający planuje podpisać porozumienie z GDDKiA co umożliwi uzyskanie pełnomocnictwa. Czy w przypadku oczekiwania na porozumienie z zarządcą drogi krajowej i uzyskanie pełnomocnictwa, Zamawiający wydłuży analogicznie termin realizacji umowy?
3. Zgodnie z zapisami SWZ, Wykonawca zobowiązany będzie do „przygotowania wszelkich niezbędnych opracowań na potrzeby ww. porozumienia/umowy” – w kontekście porozumienia/umowy pomiędzy Gminą i GDDKiA. Co należy rozumieć przez powyższe?
4. Czy Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie prac budowlanych przed planowanym terminem (po uzyskaniu stosownych decyzji/ zaświadczeń), a tym samym wydłużenie czasu realizacji prac budowlanych.

Zakres b. sanitarnej:

1. Czy zakres przebudowy dotyczący sieci wodociągowej został skoordynowany z zarządcą sieci wodociągowej? Czy w związku z brakiem wydanych warunków technicznych przyłączenia, istnieje możliwość zwiększenia tego zakresu? Czy jeśli zakres zostanie zwiększony, Zamawiający uzna te prace jako roboty dodatkowe podlegające dodatkowemu wynagrodzeniu?
2. Czy zakres przebudowy dotyczący sieci gazowej został skoordynowany z zarządcą sieci gazowej? Czy w związku z brakiem wydanych warunków technicznych przyłączenia, istnieje możliwość zwiększenia tego zakresu? Czy jeśli zakres zostanie zwiększony, Zamawiający uzna te prace jako roboty dodatkowe podlegające dodatkowemu wynagrodzeniu?
3. Czy zakres przebudowy dotyczący sieci kanalizacji deszczowej został skoordynowany z zarządcą tej sieci? Czy w związku z brakiem wydanych warunków technicznych przyłączenia, istnieje możliwość zwiększenia tego zakresu? Czy jeśli zakres zostanie zwiększony, Zamawiający uzna te prace jako roboty dodatkowe podlegające dodatkowemu wynagrodzeniu?

Zakres b. elektrycznej:

1. Czy Zamawiający podpisał umowę stanowiącą załącznik do WT wydanych przez ENEA Operator ? Jeżeli nie, to kiedy planuje to zrobić.
2. Czy Inwestor posiada WT od ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. - jeżeli tak, to czy została podpisana umowa załączona z Enea Oświetlenie? Jeżeli nie, to kiedy planuje to zrobić.
3. Czy Gmina podpisała umowę z Orange umożliwiającą realizację projektu, a jeżeli nie, to kiedy planuje ją podpisać?
4. Czy słupy oświetleniowe z demontażu należy przekazać Gminie, zutylizować, czy uzależnione jest to od stanu słupa.
5. Czy projekt oświetlenia wystarczy uzgodnić z Enea Oświetlenie, czy również należy go uzgodnić z Gminą?.

ODPOWIEDZI:

Ogólne:

Ad. 1-3

Zamawiający informuje, że na etapie sporządzania dokumentacji projektowo-kosztorysowej, Wykonawca otrzyma pełnomocnictwo do występowania w imieniu Zamawiającego w celu przygotowania stosownego porozumienia lub umowy użyczenia pasa drogowego i wówczas zobowiązany będzie do przygotowania wszelkich niezbędnych opracowań na potrzeby ww. porozumienia/umowy jakie będą wymagane od GDDKiA. Po zawarciu ww. umowy Wykonawca otrzyma pełnomocnictwo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, na mocy którego uzyska niezbędne uzgodnienia, opinie i decyzje do otrzymania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej i jej wykonanie.

Ad. 4

Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie prac budowlanych przed planowanym terminem (po uzyskaniu stosownych decyzji/ zaświadczeń), a tym samym wydłużenie czasu realizacji prac budowlanych.

Zakres b. sanitarnej

Ad.1-3

Zamawiający informuje, że zgodnie z wiedzą Zamawiającego zakres przebudowy sieci wskazany w PFU powinien w pełni zabezpieczyć potrzeby właścicieli sieci. Jeżeli, jednak po wydaniu WT od zarządców sieci zakresy zostaną zmienione to wówczas różnice zostaną potraktowane odpowiednio jako roboty dodatkowe lub zaniechane.

Zakres b. elektrycznej

Ad.1 i 3

Zamawiający nie podpisał umowy z ENEA Operator ani z Orange Polska, przystąpi do ich podpisania po analizie przez Wykonawcę (projektanta) otrzymanych WT.

Ad. 2

Zamawiający nie posiada WT od ENEA Oświetlenie.

Ad. 4

Decyzję w tej sprawie podejmie właściciel słupów po demontażu i określeniu ich dalszej przydatności. Ponadto informujemy, że na istniejących słupach (będących we własności Gminy Dębno) w obrębie skrzyżowania znajduje się zainstalowany monitoring wizyjny, w związku z powyższym do obowiązków Wykonawcy należy będzie demontaż i ponowne zainstalowanie go na nowych słupach (odtworzenie istniejącej infrastruktury).

Ad. 5

Projekt oświetlenia należy uzgodnić również z Gminą.

.....

Otrzymują:

1. Strona internetowa: **platformazakupowa.pl/pn/um_debno**;
2. Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ bądź zgłosili chęć uczestnictwa w przetargu,
3. a/a.